



ZMLUVA O DIELO

uzavretá v súlade s ustanovením § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

ČI. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ : Obec Parchovany, Hlavná 470, 076 62 Parchovany

Konajúci prostredníctvom : JUDr. Juraj Guzej, starosta obce
IČO : 331813
DIČ : 2020724332
Bankové spojenie : VÚB a. s., IBAN: SK25 0200 0000 0001 7482 0172
Telefón : +421 56 6797101
E-mail : obec@parchovany.sk
Kontaktná osoba : Jana Koptašíková
Mobil : 0907 990 083

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ :

Právna forma : Služby – Medzilaborce s.r.o, r.s.p
Sídlo : Mierová 329/10, 06801 Medzilaborce
Konajúci prostredníctvom : Dominik Hnid'ak
IČO : 53040252
DIČ : 2121236546
IČ DPH : SK2121236546
Bankové spojenie : SK55 5600 0000 0065 4759 6001
Kontaktná osoba : Pavol Hnid'ak
E-mail : sluzby.ml@gmail.com
Mobil : +421 910 406 285
Platiteľ DPH : áno
Zhotoviteľ zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov odd. SRO, vl. č. 40180/P

(ďalej „zhotoviteľ“)

ČI. 2. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

- 2.1 Názov stavby: „Vodozádržné opatrenia v obci Parchovany“ (ďalej aj „dielo“ alebo „stavba“)
- 2.2 Miesto stavby Obec Parchovany, Hlavná 470, 076 62 Parchovany
- 2.3 Úspešný uchádzač predloží na uzavretie zmluvu o dielo s rozpočtami, textovo totožné s návrhom, ktorý predložil v ponuke, doplnenými o údaje o cene a stavbyvedúcom. Verejný obstarávateľ uzavrie zmluvu o dielo s úspešným/úspešnými v lehote viazanosti ponúk podľa § 56 zákona o verejnom obstarávaní
- 2.4 Obe zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že v prípade, ak objednávateľ z akéhokoľvek dôvodu nezíska cudzie finančné zdroje a nebude mať dostatok vlastných zdrojov na zaplatenie ceny diela podľa bodu 5.1, predmet plnenia podľa tejto zmluvy sa neuskutoční. Zhotoviteľ prehlasuje a súhlasí, že si z tohto dôvodu nebude voči objednávateľovi uplatňovať žiadne finančné ani iné



Č. sp.: 196/2022

nároky alebo požiadavky; to sa nevzťahuje na práce už vykonané zhotoviteľom podľa tejto zmluvy, ktoré musí objednávateľ zaplatiť bez ohľadu na nedostatok vlastných zdrojov.

ČI. 3. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Predmet zákazky s názvom „Vodozádržné opatrenia v obci Parchovany 2“ je zrealizovať ekologické riešenie pre využitie dažďovej vody aby táto napájala vegetáciu a prispievala tak k zlepšeniu mikroklímy a životného prostredia na základe projektu projekčnej kancelárie Interprojekt projektant ing. Michal Voroňáka rozpočtu - Ing. Jozef Lazar
- 3.2 Zhotoviteľ zhotoví dielo uvedené v čl. 3 bod 3.1 tejto zmluvy v rozsahu podľa projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktoré určujú charakteristiku diela. Ocenený výkaz výmer tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako jej príloha č.1.
- 3.3 Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu stavebných prác a súvisiacich dodávok v rozsahu oceneného výkazu výmer a podľa projektovej dokumentácie, jej technickej správy, výkresov, výpočtov, stavebného povolenia, stanovísk a rozhodnutí zainteresovaných strán a príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov v súlade s harmonogramom plnenia (prác) uvedeného v prílohe č. 2 k tejto zmluve.
- 3.4 Všetky veci, materiál a zariadenie potrebné na vlastné zhotovenie diela obstará zhotoviteľ, dielo zhotoví na vlastné náklady a na svoje nebezpečenstvo a zodpovednosť.
- 3.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme za podmienok stanovených v tejto zmluve a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa čl. 5 tejto zmluvy.

ČI. 4. TERMÍN REALIZÁCIE

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v lehote do 6 mesiacov **odo dňa odovzdania staveniska** podľa bodu 8.1 tejto zmluvy. V prípade, ak nepriaznivé klimatické podmienky bránia vykonať dielo v požadovanej kvalite a podľa príslušných technických noriem, predĺži sa termín realizácie diela o dobu trvania nepriaznivých klimatických podmienok. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie diela v lehote dohodnutej podľa prvej vety.
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúkanom termíne.
- 4.3 Za splnenie termínu zhotovenia diela podľa bodu 4.1 sa považuje odovzdanie celého riadne zhotoveného diela zhotoviteľom a jeho prevzatie objednávateľom na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

ČI. 5. CENA

- 5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa bodu 3.1 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená rozpočtom zhotoviteľa (ocenený položkovitý výkaz výmer a výkaz položiek a rekapitulácia rozpočtu) a na základe výsledku verejného obstarávania v zmysle zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní.

- 5.2 Celková cena diela je:

Cena bez DPH	:	139 693,76 EUR
Výška DPH	:	10 %
Výška DPH	:	13 969,76 EUR
Cena s DPH	:	153 663,14 EUR, slovom: Jedenstotisíc šesťsto šesťdesiattri EUR.



Č. sp.: 196/2022

- 5.3 Ak dôjde počas platnosti zmluvy k zákonnej zmene sadzby DPH, cena s DPH bude účtovaná podľa aktuálne platnej sadzby DPH v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase vystavenia faktúry.
- 5.4 Cena je maximálna, zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa spojené s realizáciou diela (náklady na zriadenie, vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, poplatky a výdavky za všetky správy ako aj všetky ďalšie výdavky, ktoré zhotoviteľ bude vynakladať v súvislosti s vykonaním diela).
- 5.5 Cena je viazaná na rozsah prác podľa projektovej dokumentácie predmetnej stavby a popisu ocenených prác. Verejný obstarávateľ nebude akceptovať žiadne neopodstatnené a neodôvodniteľné zmeny v rozsahu a obsahu prác, ktoré by viedli k navýšeniu ceny po podpise zmluvy. Zhotoviteľ svojou ponukou garantuje, vychádzajúc z výkazu výmer a dokumentácie, rozsah a kvalitu dodaných prác.
- 5.6 Jednotkové ceny uvedené v rozpočte sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celú stavbu.
- 5.7 Ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi sumu pripadajúcu za vykonané práce podľa pôvodne dohodnutej ceny.

ČI. 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi preddavok na vykonanie prác vo výške max. 5 % z vysúťaženej ceny z prostriedkov verejného obstarávateľa.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie diela bude uhradená objednávateľom na základe vystavených faktúr, ktorú zhotoviteľ vystaví a doručí objednávateľovi po odovzdaní diela za ucelenú časť diela definované bode 2.1.
- 6.3 Faktúra musí byť odsúhlasená stavebným dozorom objednávateľa. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou faktúry je výkaz vykonaných množstiev. Na odsúhlasenie prác má objednávateľ tri (3) dni.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.5 Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, a to formou bezhotovostného platobného prevodu.
- 6.6 Faktúra musí byť vyhotovená v 4 originálnych vyhotoveniach.

ČI. 7. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má k okamihu jeho prevzatia objednávateľom, a to aj v prípade, že sa tieto vady prejavujú až po prevzatí diela objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré na vykonanom diele vzniknú alebo sa prejavujú po jeho prevzatí objednávateľom počas záručnej doby, ktorá je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.



Č. sp.: 196/2022

7.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo od zhotoviteľa požadovať bezplatné odstránenie vady diela. Zhotoviteľ má povinnosť objednávateľom reklamované vady diela bezplatne odstrániť.

7.5 Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ v primeranom čase po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.

7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela v záručnej dobe najneskôr do 5 dní od doručenia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady v primeranej lehote odstrániť. Ak tieto vady zhotoviteľ neodstráni, vyzve ho objednávateľ písomne na ich odstránenie v ním určenej dodatočnej lehote.

7.7 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené nesprávnym užívaním diela.

ČI. 8. PODMIENKY ZHOTOVENIA A ODOVZDANIA DIELA

8.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko bez prekážok a práv tretích osôb do 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ zabezpečí všetky potrebné rozhodnutia - súhlasy príslušných orgánov potrebných na zhotovenie diela ako: dopravné značenie počas realizácie a jeho určenie, prípadne súhlas na dočasnú uzávierku miestnej komunikácie a pod.

8.2 Ukončením diela sa rozumie riadne vykonané dielo a prevzaté objednávateľom na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

8.3 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady označenie staveniska, zabezpečí dodržiavanie bezpečnosti a čistoty na stavenisku, zodpovedá za uloženie a bezpečnosť materiálu a konštrukcií, za ochranu životného prostredia, požiarnej ochrany, bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci počas celej doby realizácie diela.

8.4 .1 Stavbyvedúcim zhotoviteľa je:

Meno	Ing. Miroslav Kolesár
Ev. č. osvedčenia:	03459 °10°
Č. tel.:	0905 559 929

8.5 Stavebným dozorum objednávateľa je:

Meno: Ing. Jozef Varga - TOMAX
Č. tel.: 0904 350 853

8.6 Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi vykonávanie technického dozoru, a to najmä:

- oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých dielo realizuje,
- kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov - ich súlad s podmienkami zmluvy,
- kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými,
- kontrolu postupu prác podľa odsúhlaseného harmonogramu,
- sledovanie vedenia stavebného denníka,
- kontrolu odstraňovania väd a nedorobkov,
- kontrolu nakladania s odpadmi,
- kontrolu uvoľnenia staveniska.

8.7 Vlastnícke právo k vykonávanému dielu prechádza na objednávateľa dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.

8.8 Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné škody na vykonávanom diele až do doby písomného odovzdania diela objednávateľovi.



Č. sp.: 196/2022

- 8.9 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa bod napojenia na odber el. energie a úžitkovej vody. Náklady na zriadenie prípojok a úhradu spotrebovaných energií uhradí zhotoviteľ a sú súčasťou ceny podľa Čl. 5 tejto zmluvy.
- 8.10 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu spôsobenú objednávateľovi alebo iným osobám v súvislosti s plnením predmetu zmluvy.
- 8.11 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa zápisom v stavebnom denníku na prevzatie trvalo zakrytých prác a konštrukcií min. 3 dni pred ich zakrytím. V prípade, že tak neurobí, je povinný znášať náklady na dodatočné odkrytie konštrukcií, prípadne náklady na odstránenie vád.
- 8.12 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska (pracoviska) stavebný denník (SD) o prácach, ktoré vykonáva, až do dňa odovzdania a prevzatia diela.
- 8.13 Objednávateľ je povinný obsah SD sledovať a k zápisom zhotoviteľa sa vyjadrovať v lehote do 3 pracovných dní. SD je vedený v dvoch vyhotoveniach, pričom originál záznamov zostáva objednávateľovi a prepis zhotoviteľovi.
- 8.14 Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať technický dozor zhotoviteľa v rozsahu a obsahu podľa platných predpisov.
- 8.15 Písomný protokol o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany bez zbytočného odkladu po riadnom vykonaní diela na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, ktorú doručí objednávateľovi 5 dní vopred. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela doklady:
- Stručnú technickú správu o odovzdávanej stavbe s návodom na jej udržiavanie.
 - Dokumentáciu skutočného realizovania stavby so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdenú zhotoviteľom.
 - Opis a odôvodnenie vykonaných odchýlok od stavebného povolenia, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdené zhotoviteľom.
 - Dokumentáciu skutočného realizovania stavby so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdenú zhotoviteľom.
 - Certifikáty preukázania zhody stavebných výrobkov (zák. č. 90/1998 Z. z. o stav. výrobkoch v znení zák. č. 264/1999 Z. z. o tech. požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody).
 - Zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu ďalších prác zakrytých.
 - Atesty o zhutnení pláne a ďalších vrstiev predpísaných projektom
 - Osvedčenia o akosti použitých materiálov a konštrukcií
 - Stavebné denníky (montážne denníky).
 - Správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok vybraných technických zariadení.
 - Náležité dokumenty požadované vo vydaných stavebných povoleniach
- 8.16 Zhotoviteľ zabezpečí pred začatím prác geologický prieskum a presné vytýčenie všetkých podzemných sietí.

Čl. 9. ZMLUVNÉ POKUTY A ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

- 9.1 Zmluvné strany môžu odstúpiť od zmluvy za podmienok a spôsobom stanoveným príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.2 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou. Objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť, aj v prípade, ak by zhotovenie diela nebolo schválené v rozpočte objednávateľa. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú okamihom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 9.3 Za závažné porušenie tejto zmluvy sa považuje najmä:



Č. sp.: 196/2022

- 9.3.1 prekročenie lehoty splatnosti faktúry objednávateľom o viac ako 30 dní ,
 - 9.3.2 omeškanie so splnením povinnosti zhotoviteľa riadne zhotoviť dielo o viac ako 10 dní,
 - 9.3.3 neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v bode 8.1 tejto zmluvy,
 - 9.3.4 nedodržanie pravidla zo strany zhotoviteľa, ktorým sa určuje zmena subdodávateľov počas plnenia zmluvy podľa Čl. 10., ods. 10.4 tejto zmluvy,
- 9.4 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela riadne a včas, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela ani v dodatočnej lehote podľa bodu 7.6 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.6 V prípade definitívneho zastavenia prác zo strany zhotoviteľa pred termínom ukončenia diela podľa Čl. 4, bod 4.1. je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške ceny neukončených prác zvýšenej o 10 %. Definitívnym zastavením prác sa na účely tejto zmluvy rozumie také zastavenie prác, v dôsledku ktorých sa dielo nedokončí.
- 9.7 Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na povinnosť zhotoviteľa nahradiť objednávateľovi škodu spôsobenú porušením povinností vyplývajúcich zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy.
- 9.8 Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na povinnosť zhotoviteľa splniť zmluvnú povinnosť, ktorej porušenie bolo dôvodom na uplatnenie nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany objednávateľa.

Čl. 10. OSTATNÉ PODMIENKY

- 10.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nespístupia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako na plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 10.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné vzájomné spory budú riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou a až následne súdnou cestou.
- 10.3 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé na vôli zmluvných strán a zmluvné strany ich nemôžu ovplyvniť. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do jedného mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiadá druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo od zmluvy odstúpiť.
- 10.4 Verejný obstarávateľ určuje pravidlo pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy v zmysle § 41, ods. 4 ZVO: zhotoviteľ je povinný oznámiť verejnému obstarávateľovi akúkoľvek zmenu subdodávateľa. Pravidlá: Zmenu subdodávateľa ohlásí najneskôr 24 hodín pred nástupom nového subdodávateľa; predloží oprávnenie subdodávateľa na uskutočňovanie stavebných prác v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky, ktorý bude subdodávateľ uskutočňovať; zhotoviteľ o novom subdodávateľovi uvedie: údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 10.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na celú dobu realizácie stavebných prác zamestná podľa zákona č. 311/2001 Z. z. (Zákoník práce) minimálne dve osoby spĺňajúce kumulatívne nasledovné predpoklady:
- a) patria k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň
 - b) sú dlhodobó nezamestnaní v zmysle § 8 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 10.6. Objednávateľ je oprávnený uplatniť voči Zhotoviteľovi za porušenie povinnosti podľa bodu 10.5. zmluvnú pokutu vo výške 0,3% zo zmluvnej ceny diela v EUR bez DPH (vrátane prípadne



Č. sp.: 196/2022

uzavretých dodatkov, ktorými by sa navyšovala cena diela) za každý, aj začatý, deň omeškania, až do splnenia porušenej povinnosti alebo do zániku Zmluvy o dielo.

10.6. Verejný obstarávateľ nevyžadujú údaje o dodávateľovi tovaru

11. Oprávnení kontrolní zamestnanci zo strany poskytovateľa NFP

- 11.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s vykonaním diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej objednávateľom ako príjmateľom nenávratného finančného príspevku za účelom financovania predmetného diela, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditú v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ, najmä Zákon o príspevku z EŠIF – zákon č. 292/2014 o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zákon o finančnej kontrole a audite – zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a príslušnej Zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku a jej príloh vrátane Všeobecných zmluvných podmienok a poskytnúť týmto orgánom riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť. Porušenie tejto povinnosti Zhotoviteľa je podstatným porušením zmluvy, ktoré oprávňuje objednávateľa od zmluvy odstúpiť.
- 11.2. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú/overovania na mieste sú najmä:
- Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby
 - Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES

ČI. 12. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú upravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi platnými právnymi predpismi.
- 12.2. Zmlúva je platná dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a predmetná zmlúva je povinne zverejňovanou zmlúvou podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám.
- 12.3. Zhotoviteľ berie na vedomie a rešpektuje, že zákazka financovaná z fondov EÚ, ohľadom ktorej sa uzatvára zmlúva, bude predmetom „standardnej ex-post kontroly“ procesu verejného obstarávania zo strany RO. Ak výsledok predmetnej administratívnej finančnej kontroly nebude kladný, alebo kontrolné orgány odhalia akúkoľvek nezrovnalosť, alebo k schváleniu nedôjde najneskôr do 3 mesiacov od nadobudnutia platnosti zmluvy, je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená od zmluvy odstúpiť. Zmlúva nadobudne účinnosť v deň doručenia správy z finančnej kontroly od Poskytovateľa, v ktorým Poskytovateľ predmetné verejné obstarávanie schváli a výdavky vzniknuté z predmetného verejného obstarávania kvalifikuje ako oprávnené. Deň nadobudnutia účinnosti zmluvy oznámi objednávateľ zhotoviteľovi bezodkladne (do 2 dní) emailom.
- 12.4. Táto zmlúva je vyhotovená v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane tri (3) vyhotovenia a zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.



Obec Parchovany, Hlavná 470, 076 62 Parchovany

Č. sp.: 196/2022

- 12.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha: č. 1 - ocenený výkaz výmer, príloha č. 2 – harmonogram plnenia (prác)
- 12.6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené túto zmluvu uzavrieť, že im nie sú známe žiadne dôvody brániace uzavretiu tejto zmluvy, že jej obsahu porozumeli, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

V Parchovanych dňa 9.6......2022

V Medzilaborovskú dňa 9.6......2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vodozádržné opatrenia v obci Parchovany

Objekt:

E 01 - Zelené vsakovacie spevnené plochy pri obecnom úrade

JKSO:

Miesto: Parchovany

KS:

Dátum: 24.05.2022

Objednávateľ:

Obec Parchovany

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Služby - Medzilaborce s.r.o., r.s.p.

IČO:

53040252

IČ DPH:

SK2121236546

Projektant:

Interprojekt

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Jozef Lazar

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	78 918,56
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	78 918,56

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	78 918,56	10,00%	7 891,86

Cena s DPH v EUR 86 810,42

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vodozádžné opatrenia v obci Parchovany

Objekt:

E 01 - Zelené vsakovacie spevnené plochy pri obecnom úrade

Miesto:

Parchovany

Dátum:

24.05.2022

Objednávateľ:

Obec Parchovany

Projektant:

Interprojekt

Zhotoviteľ:

Služby - Medzilaborce s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Ing. Jozef Lazar

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	78 918,56
HSV - Práce a dodávky HSV	78 918,56
1 - Zemné práce	14 388,24
4 - Vodorovné konštrukcie	4 613,01
5 - Komunikácie	49 010,17
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 381,01
99 - Presun hmôt HSV	7 526,14
2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	78 918,56

ROZPOČET

Stavba:

Vodozádžné opatrenia v obci Parchovany

Objekt:

E 01 - Zelené vsakovacie spevnené plochy pri obecnom úrade

Miesto: Parchovany

Dátum: 24.05.2022

Objednávateľ: Obec Parchovany

Projektant: Interprojekt

Zhotoviteľ: Služby - Medzilaborce s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ: Ing. Jozef Lazar

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

78 918,563

0 HSV

Práce a dodávky HSV

78 918,563

0 1

Zemné práce

14 388,239

1	K	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	106,700	5,980	638,068
2	K	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	106,700	5,980	638,068
3	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	106,700	14,900	1 589,830
4	K	122301102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažené v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	451,220	9,670	4 363,297
5	K	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatek za lepiivosť horniny 4	m3	451,220	0,970	437,683
6	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	446,870	5,320	2 377,348
7	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 128,090	0,450	1 407,641
8	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	446,870	0,470	210,029
9	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	804,368	2,130	1 713,300
10	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	4,350	2,680	11,658
11	K	180402111.S	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m2	625,800	0,580	360,448
12	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	19,337	6,280	121,436
13	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhuťnením	m2	767,300	0,690	528,437

0 4

Vodorovné konštrukcie

4 613,008

14	K	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťažného	m2	767,300	2,540	1 948,942
15	K	457971111.S	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom s dočas. zaťaž. podkladu so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	767,300	1,600	1 227,680
16	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	920,760	1,560	1 436,388

0 5

Komunikácie

49 010,169

17	K	584752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhuť.hr. 150 mm-2x	m2	1 534,600	7,870	12 077,302
18	K	564811111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhuťnením, po zhuťnení hr. 50 mm(2diely štrku a 1 diel zeminy)	m2	625,800	4,130	2 584,554
19	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhuťnením, po zhuťnení hr. 150 mm	m2	2 301,900	7,870	18 115,953
20	K	596811161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	30,790	14,900	458,771
21	M	592460008200.S †	Dlažba zámková, rozmer 200x100x80 mm,	m2	31,406	18,780	589,605
22	K	596813113.S	Kladenie dlažby z plastových vegetačných tváríc plochy nad 100 m2	m2	767,300	4,450	3 414,485
23	M	284520000400.S c	Zatrávňovací panel plastový, rozmer 580x390x38 mm	ks	3 425,381	2,790	9 556,813

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	599432111.Sb	Vyplnenie škár dlažby kamenivom fazeným a kompostu	m2	625,800	2,120	1 326,698
25	K	599832111.S	Vyplnenie škár dlažby cementovou malťou so zabírením	m2	141,500	6,260	885,790
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 381,005
26	K	917762111.S	Osadenie chodník, obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	20,300	4,900	99,470
27	M	592170001800.S	Obrubník parkový, šírka 1000x50x200 mm,	ks	20,503	2,450	50,232
28	K	917862111.S	Osadenie chodník, obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	108,630	6,900	749,547
29	M	592170003500.S	Obrubník rovný, šírka 1000x100x200 mm,	ks	109,716	5,870	644,033
30	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	13,650	7,980	108,927
31	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	91,762	6,370	584,524
32	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	825,858	0,260	214,723
33	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	91,762	3,230	296,391
34	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	91,762	6,900	633,158
D 99			Presun hmôt HSV				7 526,142
35	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 545,409	4,870	7 526,142

ZADANIE - výkaz výmer

Kód:
Stavba: **Vodozádžné opatrenia v obci Parchovany**

JKSO:
Miesto: **Parchovany**

KS:
Dátum: **24.05.2022**

Objednávateľ:
Obec Parchovany

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Služby - Medzilaborce s.r.o., r.s.p.

IČO: **53040252**
IČ DPH: **SK2121236548**

Projektant:
Interprojekt

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov 139 693,76
Ostatné náklady zo súhrnného listu 0,00

Cena bez DPH **139 693,76**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	10,00%	139 693,76	13 969,38

Cena s DPH **153 663,14**
v EUR

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:
Stavba: Vodozadržné opatrenia v obci Parchovany
Miesto: Parchovany **Dátum:** 24.05.2022
Objednávateľ: Obec Parchovany **Projektant:** Interprojekt
Zhotoviteľ: Služby - Medzilaborce s.r.o., r.s.p. **Spracovateľ:**

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	139 693,76	153 663,14
E 01	Zelené vsakovacie spevnené plochy pri obecnom úrade	78 918,56	86 810,42
E 02	Zelené vsakovacie spevnené plochy p. č. 526/3 (komunitné centrum)	56 561,75	62 217,92
E 03	Dažďové záhradka pri obecnom úrade	4 213,45	4 634,79
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	Vypň vlastné	0,00	0,00
	Vypň vlastné	0,00	0,00
	Vypň vlastné	0,00	0,00
	Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	139 693,76	153 663,14

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vodozádžné opatrenia v obci Parchovany

Objekt:

E 02 - Zelené vsakovacie spevnené plochy p. č. 526/3 (komunitné centrum)

JKSO:

Miesto: Parchovany

KS:

Dátum: 24.05.2022

Objednávateľ:

Obec Parchovany

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Služby - Medzilaborce s.r.o., r.s.p.

IČO:

53040252

IČ DPH:

SK2121236548

Projektant:

Interprojekt

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Jozef Lazar

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				56 561,75
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				56 561,75
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	56 561,75	10,00%	5 656,17	
Cena s DPH		v EUR		62 217,92

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vodozádržné opatrenia v obci Parchovany

Objekt:

E 02 - Zelené vsakovacie spevnené plochy p. č. 526/3 (komunitné centrum)

Miesto:

Parchovany

Dátum:

24.05.2022

Objednávateľ:

Obec Parchovany

Projektant:

Interprojekt

Zhotoviteľ:

Služby - Medzilaborce s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Ing. Jozef Lazar

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

56 561,75

HSV - Práce a dodávky HSV

56 561,75

1 - Zemné práce

14 250,51

4 - Vodorovné konštrukcie

2 624,18

5 - Komunikácie

27 766,49

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 482,34

99 - Presun hmôt HSV

4 458,23

2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

56 561,75

ROZPOČET

Stavba:

Vodozádržné opatrenia v obci Parchovany

Objekt:

E 02 - Zelené vsakovacie spevnené plochy p. č. 526/3 (komunitné centrum)

Miesto: Parchovany

Dátum: 24.05.2022

Objednávateľ: Obec Parchovany

Projektant: Interprojekt

Zhotoviteľ: Služby - Medzilaborce s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ: Ing. Jozef Lazar

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

56 561,745

D HSV Práce a dodávky HSV **56 561,745**

D 1 Zemné práce **14 250,513**

1	K	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	436,490	14,900	6 503,701
2	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	436,490	5,980	2 610,210
3	K	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m2	436,490	5,980	2 610,210
4	K	122301101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 4, do 100 m3	m3	82,060	9,670	793,520
5	K	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatek za lepiivosť hominy 4	m3	82,060	0,970	79,598
6	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	82,060	5,320	436,559
7	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	574,420	0,450	258,489
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	82,080	0,470	38,568
9	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	147,708	2,130	314,618
10	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,440	2,680	3,859
11	K	180402111.S	Založenie trávniká parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	388,150	0,560	217,364
12	M	005720001400.S	Osivé tráv - semená parkovej zmesi	kg	11,994	6,890	82,639
13	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	m2	436,490	0,690	301,178

D 4 Vodorovné konštrukcie **2 624,178**

14	K	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	436,490	2,540	1 108,685
15	K	457971111.S	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom s dočas. zaťaž. podkladu so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	436,490	1,600	698,384
16	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	523,788	1,560	817,109

D 5 Komunikácie **27 766,492**

17	K	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štek) po zhut.hr. 150 mm-2x	m2	872,980	7,870	6 870,353
18	K	564811111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm(2diely štrku a 1 diel zeminy)	m2	388,150	3,980	1 544,837
19	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 309,470	7,870	10 305,529
20	K	596913113.S	Kladenie dlažby z plastových vegetačných tvárnic plochy nad 100 m2	m2	436,490	3,120	1 361,849
21	M	284520000400.S c	Zatrávňovací panel plastový, rozmer 580x390x38 mm	ks	1 948,579	2,790	5 436,535
22	K	599432111.Sb	Vyplnenie škár dlažby kamenivom ťaženým a kompostu	m2	388,150	2,120	822,878
23	K	599632111.S	Vyplnenie škár dlažby cementovou maltou so zatrením	m2	388,150	3,670	1 424,511

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **7 462,335**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	917982111.S	Osadenie chodník, obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	36,030	4,900	176,547
25	M	592170003500.S	Obrubník rovný, bškvr 1000x100x200 mm,	ks	36,390	5,870	213,609
26	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	375,381	6,370	2 391,177
27	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3 378,429	0,260	878,392
28	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	375,381	3,230	1 212,491
29	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	375,381	6,900	2 590,129
	o	99	Presun hmôt HSV				4 458,227
30	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	915,447	4,870	4 458,227

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vodozádžné opatrenia v obci Parchovany

Objekt:

E 03 - Dažďová záhradka pri obecnom úrade

JKSO:

Miesto: Parchovany

KS:

Dátum: 24.05.2022

Objednávateľ:

Obec Parchovany

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Služby - Medzilaborce s.r.o., r.s.p.

IČO:

53040252

IČ DPH:

SK2121236546

Projektant:

Interprojekt

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Jozef Lazar

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	4 213,45
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	4 213,45

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	4 213,45	10,00%	421,34

Cena s DPH v EUR **4 634,79**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a pod

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vodozádržné opatrenia v obci Parchovany

Objekt:

E 03 - Dažďová záhradka pri obecnom úrade

Miesto:

Parchovany

Dátum:

24.05.2022

Objednávateľ:

Obec Parchovany

Projektant:

Interprojekt

Zhotoviteľ:

Služby - Medzilaborce s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Ing. Jozef Lazar

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	4 213,45
HSV - Práce a dodávky HSV	3 554,30
1 - Zemné práce	1 676,25
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	436,52
4 - Vodorovné konštrukcie	1 264,51
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	33,26
99 - Presun hmôt HSV	143,76
PSV - Práce a dodávky PSV	418,00
764 - Konštrukcie kramplarske	418,00
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	241,15
2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Stažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	4 213,45

ROZPOČET

Stavba:

Vodozádržné opatrenia v obci Parchovany

Objekt:

E 03 - Dažďová záhradka pri obecnom úrade

Miesto:

Parchovany

Dátum:

24.05.2022

Objednávateľ:

Obec Parchovany

Projektant:

Interprojekt

Zhotoviteľ:

Služby - Medzilaborce s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Ing. Jozef Lazar

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 213,447

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 554,297

D 1

Zemné práce

1 676,248

1	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3	m3	4,950	7,030	34,799
2	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepkivosť horniny 3	m3	4,950	1,080	5,345
3	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 do 20m	m3	4,950	1,470	7,277
4	K	171101103	Úprava dna násypu sypaninou bez zhrutnenia, násyp humóznou zemínou	m3	4,800	15,320	73,536
5	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3-50% výmeny dna	m3	2,400	3,800	9,120
6	M	103640000100	Zemina pre terénne úpravy - omica-40%	t	4,295	20,270	87,060
7	M	103110000100	Rašelinna zahradná kompostová tr. 2 vĺkva	t	1,149	33,270	38,227
8	K	183101114,S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	93,000	3,210	298,530
9	K	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	93,000	3,270	304,110
10	M	0265100018001	<i>Echinacea purpurea 'Magnus'</i>	ks	5,000	3,980	19,900
11	M	02651000190010	<i>Penisetum alupeculoides 'Hemel'</i>	ks	24,000	6,980	167,520
12	M	0265100027001	<i>Salvia nemorosa 'Canadonna'</i>	ks	10,000	3,870	38,700
13	M	0265300013001	<i>Sedum spectabile 'Neon'</i>	ks	10,000	9,650	96,500
14	M	026520001700p	<i>Delphinium 'Black Knight'</i>	ks	3,000	8,340	25,020
15	M	026520001800p	<i>Nepeta faassenii 'blue Wonder'</i>	ks	10,000	5,200	52,000
16	M	026620000900	<i>Santolina chamaecyparissus</i>	ks	10,000	4,230	42,300
17	M	02651000200011	<i>Rudbeckia fulgida 'Goldstrum'</i>	ks	10,000	2,190	21,900
18	M	026510002100p	<i>Echinops ritro 'Veitch ' s Blue</i>	ks	5,000	6,980	34,900
19	M	0265100026002	<i>Sedum spectabile 'Brillant'</i>	ks	3,000	12,650	37,950
20	M	0265300017002	<i>Origanum vulgare</i>	ks	3,000	3,970	11,910
21	K	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	16,500	0,500	8,250
22	M	055410000100	Mulčovacia kôra	t	1 487,053	0,150	223,059
23	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 8000 m	m3	3,880	9,880	38,334

D 3

Zvislé a kompietné konštrukcie

436,523

24	K	311211125	Murvo nadzákladové z lomového kameňa neoprac. pod omietku obojstranne licované na maľu MVC-2, 5	m3	2,250	194,010	436,523
----	---	-----------	---	----	-------	---------	---------

D 4

Vodorovné konštrukcie

1 264,508

25	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 4-8 mm	m3	0,700	44,340	31,038
26	K	462513162	Zahádzka z lom. kameňa, hmotnosť kameňov nad 200kg oživená, s výplňou medzier zemínou a výsadbou	m3	13,320	69,500	925,740
27	K	464541111	Pohádzka dna alebo svahov akejkoľvek hrúbky zo štrkodrviny, z terénu, zrnitosť 0-63 mm	m3	0,700	40,700	28,490
28	K	4653111111	Rigol so zatretým povrchom z betónu tr. C 8/10 hrúbky do 150 mm	m2	12,000	23,270	279,240

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

33,260

29	K	952901411	Výčistenie ostatných objektov (kanálov, zásobníkov a pod.) akejkoľvek výšky	m2	16,630	2,000	33,260
----	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	99	Presun hmôt HSV				143,758
30	K	999332011.S	Presun hmôt pre úpravy vodných tokov a kanály dĺžky do 7000 m, hrádze ochranné, rybníčné a ostatné	t	15,326	9,380	143,758
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				418,000
	D	764	Konštrukcie klampiarske				418,000
31	K	764345240p	Výmena a zriadenie klampiarskych prvkov, nové napojenie	ks	1,000	89,000	89,000
32	M	553440012100p	dodávka a osadenie suda	ks	1,000	129,000	129,000
33	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	50,000	4,000	200,000
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				241,150
34	K	HZ5000212	Miešanie zložiek zemin v hodinách	hod	10,000	14,290	142,900
35	K	HZ50002122	Ópravy a vysprávký v miestach napojení	hod	5,000	19,650	98,250

Harmonogram stavebných prác

Stavba:

Vodozádržné opratrenia v obci Parchovany 2

p.č.	Popis činnosti	Časové rozpätie					
		1-mesiac	2-mesiac	3-mesiac	4-mesiac	5-mesiac	6-mesiac
1	Odstránenie podkladu - asfalt, betón						
2	Odstránenie podkladov kameniva						
3	Odkopávky a prekopávky						
4	Zásyp sypaninou so zhutnením						
5	Úprava pláne						
6	Zriadenie vrstvy z geotextílie						
7	Podklad z kameniva so zhutnením						
8	Založenie obruníkov						
9	Podklad pod zámkovú dlažbu						
10	Pokládka zámkovej dlažby						
11	Pokládka plast.zatrávňovacích panelov						
12	Zásyp a vyplnenie škár dlažby a panelov						
13	Úprava dna dažďovej záhradky						
14	Zhotovenie nadzákladového muriva						
15	Výsadba rastlín a drevín						
16	Zahádzka a pohádzka z lom.kameňa						

Beniem na vedomie